
 1

 

Z Á P I S   

 

z  22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 16. dubna 2014  

 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Omluveni: Vávra Václav, Mojžíšová Pýchová Denisa, ing. Lener Jan.  

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   08.04.2014  do  16.04.2014. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členi zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích) v nadpoloviční většině.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 výsledek hlasování: pro  4 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Schválení pořádání zábav 

5. Zprávy z činnosti OÚ 

6. Diskuse  

7. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 4  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu     Macháč Jaroslav a Hruška Jiří    

 výsledek hlasování:  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Sabolová Marcela a ing. Poslt Tomáš        

 výsledek hlasování: pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 19.02.2014  

 Smlouva o dílo s fi MK Profi Hradec Králové - podepsána 

  



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 02/2014   - příjmy          + 280 000,00  

- výdaje     0,00              

           výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 03/2014  - příjmy  +        220,00 

   - výdaje  + 200 045,00 

 výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Schválení pořádání zábav 

Zástupce fi ATI Group s.r.o. p. Chudárek předložil ke schválení žádost na provedení 

venkovních zábav na hřišti v Kosořicích. K návrhu na pořádání 4 pátečních dvouhodinových 

koncertů a sobotních zábav od 3.5. do 27.9.2014 si starosta obce nechal předem zaslat 

vyjádření zastupitelů, kteří se dnešního zasedání nemohli zúčastnit. Většinový názor 

zastupitelstva byl, že je navržen velký počet produkcí a byl vyjádřen nesouhlas s konáním 

dvou akcí za jeden víkend.  

P. Chudárek předložil nový návrh na pořádání pouze sobotních zábav v termínech od 

3.5.2014 do 30.8.2014 s přerušením na předem domluvené akce obce, fotbalového klubu a 

SDH (Sraz rodáků, Noční soutěž hasičů, Maškarní ples). Začátky zábav od 21:00 hod. do 

03:00 hodin. Hudební produkce bude zajišťována s radiem Kiss Delta. Dle vyjádření 

pořadatele budou reproduktory umístěny pouze na krytém parketu, kde je instalována 

protihluková stěna. Po akci provede pořadatel úklid odpadků v obci a napraví případné škody 

způsobené návštěvníky zábav občanům na jejich majetku. Dále pořadatel uvažuje o zajištění 

odvozových autobusů - tím by se mohlo zamezit většímu pohybu účastníků akce po obci.  

S tímto návrhem zastupitelé souhlasí, za podmínek, že budou dodržovány veškeré vyhlášky, 

nařízení a zákony týkající se pořádání veřejných produkcí hudby.  

Schválení pořádání zábav v termínu 3.5. - 30.8.2014 s přerušením jiných akcí obce a SDH dle 

předložené žádosti 

    výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 5. 

Zprávy z činnosti OÚ  

 Dotace na zhotovení ČOV a kanalizace schválena ve výši 38 mil. Kč. Čekáme na oficiální 

potvrzení ze strany SFŽP. Dokumentace pro výběrové řízení a zhotovení stavby je 

připravena. Zatím nám s touto akcí koliduje akce na vybudování chodníků. 

Pravděpodobně se určí prioritně větve kanalizace, které chceme vybudovat nejdříve, aby 

se co možná nejméně bránilo vybudování chodníků.  

 dotace na vybavení OÚ, knihovny a společenského sálu - prodlouženo do 30.6.2014 

předložíme žádost o proplacení  

 možnost navážení klestí na místo u rybníka Návesní - pálení ohně 30.4.2014 od 18 hodin. 

 ve dnech 23. a 24. května proběhnou volby do EP 

 v příštích dnech bude občanům distribuováno další číslo Kosořického zpravodaje  

 na výroční členskou schůzi TJ Sokol se musí omluvit starosta i místostarosta  

 starosta poděkoval mladým hasičům za provedený úklid příkopů v obci  a dále poděkoval 

členkám ČSŽ za úklid a ošetření zeleně v lesoparku 

 pro ČSŽ je již připravena skříň pro jejich potřeby  

 

K bodu 6. 



 3

 

Diskuse: 

 Kredba - zábradlí na lávce přes strouhu - bude se dokončovat?  

 Starosta - bude v letošním roce dokončeno a zároveň provedeny opravy rampy u 

prodejny - vypáčené mřížky - provede fi Femont 

 Kredba - připomínka - vadná značka zastávky autobusů před Kredbovými 

 Starosta - bude provedena náprava - asi zakoupíme novou ceduli na vlastní náklady  

 Chudárek - příjezdová cesta ke hřišti, počítá se zpevněním?  

 Starosta - v rámci výstavby ČOV se počítá se zpevněním 

 Langová - je potřeba doplnit mulčovací kůru u zeleně v lesoparku 

 Starosta - souhlasí se zakoupením a proplacením z pokladny OÚ 

 

 

K bodu 7. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Sabolová Marcela    

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin. 

  

 

 

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Macháč Jaroslav       

    Hruška Jiří   

 

 

 

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


